Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5193/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que realize serviços
de dedetização de bueiros e
galerias contra baratas e
escorpiões nos bairros do
Município;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que realize
serviços de dedetização de bueiros e galerias contra baratas e escorpiões nos
bairros do Município.

Justificativa:

Em decorrência de constantes relatos de munícipes sobre o

aparecimento de escorpiões pela cidade, estes solicitam para que seja
realizada a dedetização de bueiros e galerias contra a barata que é o principal
alimento do escorpião, a fim de evitar a proliferação deste animal peçonhento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Novembro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-